

Szarlejka, 06.03.2020

sekretarz / k- ce Wójta / Biuro RG

Wójt gminy Wręczyca Wielka

Mgr Tomasz Osiński

Petycja

My, niżej podpisani mieszkańcy miejscowości Szarlejka, zwracamy się do Pana o podjęcie niezwłocznych działań w celu wprowadzenia komunikacji autobusowej MPK Częstochowa. Szarlejka oraz jej sąsiednie miejscowości od wielu lat są w pogarszającej się sytuacji komunikacyjnej, autobusy pojawiają się rzadko co stanowi duże utrudnienie dla rodzin z dziećmi, osób starszych, pracujących, uczących się, niepełnosprawnych, oraz odwiedzających Szarlejkę. Obecnie zamiast rozwijać sieć komunikacyjną pozbawia się nas linii autobusowej, która dla wielu mieszkańców była jedyną dogodną możliwością dostania się do Częstochowy. W związku z brakiem niewystarczająca ilością połączeń, mieszkańcy zmuszeni są do korzystania z własnych środków transportu lub z busów, które są naszym zdaniem znacznie mniej komfortowe i bezpiecznie oraz droższe niż MPK Częstochowa, która posiada autobusy przystosowane do rodzin, osób starszych i niepełnosprawnych. Przez to czujemy się coraz bardziej odizolowani i pozbawieni możliwości dbania o środowisko, oszczędzania czasu i pieniędzy, które wydajemy na paliwo i naprawy pojazdów. Potrzeby mieszkańców Szarlejki są na ostatnim miejscu zainteresowania gminy Wręczyca Wielka, przykładem tego może być brak instalacji kanalizacyjnej oraz sieci gazowej.

W związku z powyższym oczekujemy od Pana, jako Wójta gminy podjęcia pilnych kroków zmierzających do rozwiązania problemu komunikacji w naszej miejscowości i wprowadzenia rzetelnego oraz pewnego transportu dostępnego dla większości mieszkańców. Sprawna i częsta komunikacja jest obecnie podstawa codziennego funkcjonowania i rozwijania się Szarlejki oraz sąsiadujących miejscowości, które leżą najbliżej autostrady w gminie Wręczyca Wielka. Rozumiemy, że gmina musi oszczędzać ale uważamy, że nie może się to odbywać kosztem jakości życia mieszkańców i przyszłych przedsiębiorców. Liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej sprawy, w przeciwnym razie będziemy wnioskować o referendum zmiany gminy na Częstochowę.